



Tlf.: 75 24 61 66  
olgod@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvet 2  
DK-6870 Ølgod  
CVR-nr. 20 22 26 70

**LPA BYG APS**  
**ODINSVEJ 11, 6862 TISTRUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 7. september 2017

---

Lars Peter Starbæk Axelsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	LPA Byg ApS Odinsvej 11 6862 Tistrup
	Telefon: 75299666 Telefax: 75299669
	CVR-nr.: 15 12 99 05 Stiftet: 1. januar 1991 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
<b>Direktion</b>	Lars Peter Starbæk Axelsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
<b>Pengeinstitut</b>	Ringkjøbing Landbobank Storegade 6-10 6880 Tarm
<b>Advokat</b>	Lexius Advokater, Martin Gräs Lind Solbjerg Søvej 31 8355 Solbjerg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel, håndværk og industri.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.738.926 kr., hvilket er tilfredsstillende og affødt af et særdeles højt aktivitetsniveau.

Selskabet balance udviser en aktivmasse på 15.436.041 kr. og en egenkapital på 3.501.095 kr.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>10.213.778</b>	<b>8.860</b>
Personaleomkostninger.....	1	-7.250.006	-5.828
Af- og nedskrivninger.....		-538.854	-411
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.424.918</b>	<b>2.621</b>
Andre finansielle indtægter.....		43	0
Andre finansielle omkostninger.....		-192.905	-52
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.232.056</b>	<b>2.569</b>
Skat af årets resultat.....	2	-493.130	-573
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.738.926</b>	<b>1.996</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	1.500
Overført resultat.....		1.738.926	496
<b>I ALT</b> .....		<b>1.738.926</b>	<b>1.996</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Grunde.....		113.562	114
Driftsmateriel og maskiner.....		1.951.281	1.384
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>2.064.843</b>	<b>1.498</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.064.843</b>	<b>1.498</b>
Varelager.....		25.000	25
Varebeholdninger.....		25.000	25
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.291.256	1.715
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	4	9.054.942	6.649
Andre tilgodehavender.....		0	107
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>13.346.198</b>	<b>8.471</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>13.371.198</b>	<b>8.496</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>15.436.041</b>	<b>9.994</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Anpartskapital.....		130.000	130
Overført overskud.....		3.371.095	1.632
Forslag til udbytte.....		0	1.500
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>3.501.095</b>	<b>3.262</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		517.000	275
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>517.000</b>	<b>275</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		5.330.011	2.145
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....	4	1.509.339	1.429
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.353.947	1.107
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.418.266	726
Selskabsskat.....		251.130	467
Anden gæld.....		555.253	583
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>11.417.946</b>	<b>6.457</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>11.417.946</b>	<b>6.457</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>15.436.041</b>	<b>9.994</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 17 (2015/16: 14)			
Løn og gager .....	5.417.279	4.555	
Pensioner.....	716.331	663	
Andre omkostninger til social sikring.....	219.610	163	
Andre personaleomkostninger.....	896.786	447	
	<b>7.250.006</b>	<b>5.828</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	251.130	467	
Regulering af udskudt skat.....	242.000	106	
	<b>493.130</b>	<b>573</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Grunde	Driftsmateriel og maskiner	
Kostpris 1. juli 2016.....	113.562	2.796.362	
Tilgang.....	0	1.065.814	
Afgang.....	0	-30.000	
<b>Kostpris 30. juni 2017.....</b>	<b>113.562</b>	<b>3.832.176</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....	0	1.412.376	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-30.000	
Årets afskrivninger .....	0	498.519	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....</b>	<b>0</b>	<b>1.880.895</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....</b>	<b>113.562</b>	<b>1.951.281</b>	
	2017 kr.	2016 tkr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>4</b>
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	16.803.713	8.987	
Acontofaktureringer.....	-9.258.110	-3.767	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>7.545.603</b>	<b>5.220</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	9.054.942	6.649	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-1.509.339	-1.429	
	<b>7.545.603</b>	<b>5.220</b>	

**NOTER**

					<b>Note</b>
<b>Egenkapital</b>					<b>5</b>
	<b>Anpartskapital</b>	<b>Overført overskud</b>	<b>Forslag til udbytte</b>	<b>I alt</b>	
Egenkapital 1. juli 2016.....	130.000	1.632.169	1.500.000	3.262.169	
Betalt udbytte.....			-1.500.000	-1.500.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.738.926		1.738.926	
<b>Egenkapital 30. juni 2017.....</b>	<b>130.000</b>	<b>3.371.095</b>	<b>0</b>	<b>3.501.095</b>	

**Eventualposter mv.**

6

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejekontrakt, med en årlig husleje på 444.000 kr.

Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 3 måneders varsel.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lars Peter Axelsen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

7

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er givet virksomhedspant på 2 mio kr.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:

Driftsmidler	1.951 tkr.
Varebeholdninger	25 tkr.
Tilgodehavende fra salg	4.291 tkr.
